Уникальный идентификатор дела 16MS0017-телефон-телефон-49
	КОПИЯ Дело № 5-5-437/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
адрес                                                              дата
Мировой судья судебного участка № 2 по Кировскому судебному району адрес фио, исполняющая обязанности мирового судьи судебного участка № 5 по Кировскому судебному району адрес, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ, в отношении наименование организации ИНН: телефон, ОГРН: 1151690073622, дата регистрации: дата, адрес регистрации: адрес,
установил:
наименование организации совершило неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, находясь по адресу: адрес, дата не уплатило в установленный частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ срок, административный штраф в размере сумма, назначенный по постановлению должностного лица Инспектора по ИАЗ ЦАФАП ГИБДД МВД по РТ (далее по тексту – административный орган) № 18810116220305375831 от дата за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 6 статьей 12.16 КоАП РФ, вступившим в законную силу дата. Отсрочка и рассрочка исполнения указанного постановления в соответствии с частью 1, частью 2 статьи 31.5 КоАП РФ не предоставлялись, исполнение в соответствии со статьей 31.6 КоАП РФ не приостанавливалось. Постановление по состоянию на дата не исполнено, таким образом, наименование организации совершило административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ.
Представитель наименование организации  в судебное заседание не явился, о времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом, путем направления судебной повестки, по адресу, указанному в материалах дела, ходатайств, в том числе и об отложении рассмотрения дела не заявил, почтовое извещение возвращено по истечении срока хранения.
Согласно пункта 6 Постановления Пленума Верховного Суда РФ дата № 5 «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении КоАП РФ» в целях соблюдения установленных статьей 29.6 КоАП РФ сроков рассмотрения дел об административных правонарушениях судье необходимо принимать меры для быстрого извещения участвующих в деле лиц о времени и месте судебного рассмотрения. Поскольку КоАП РФ не содержит каких-либо ограничений, связанных с таким извещением, оно в зависимости от конкретных обстоятельств дела может быть произведено с использованием любых доступных средств связи, позволяющих контролировать получение информации лицом, которому оно направлено (повесткой, телеграммой, телефонограммой, факсимильной связью и т.п.).
В соответствии с частью 2 статьи 25.1 КоАП РФ дело об административном правонарушении может быть рассмотрено в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, в случае, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела, и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела.
При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о том, что наименование организации» о времени и месте рассмотрения дела об административном правонарушении в отношении него извещен надлежащим образом с соблюдением требований действующего законодательства, ходатайств об отложении рассмотрения дела до начала судебного заседания от него не поступало, а также в связи с отсутствием необходимости в дополнительном выяснении обстоятельств дела, судом, в соответствии с частью 2 статьи 25.1 КоАП РФ, принято решение о рассмотрении дела в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Вместе с тем, вина наименование организации в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ, подтверждается представленными в дело и исследованными в ходе судебного разбирательства доказательствами, в частности: протоколом об административном правонарушении от дата, в котором подробно изложено существо вменяемого административного правонарушения (л.д. 1); копией постановления по делу об административном правонарушении, вынесенного административным органом, № 18810116220305375831 от дата, вступившим в законную силу дата (л.д. 8-10); копией извещения о назначении времени и места рассмотрения дела об административном правонарушении (л.д. 6); справкой, из содержания которой следует, что в реестре извещений о начислениях ГИС информация об оплате административного штрафа отсутствует (л.д. 4), иными материалами дела.
Достоверность вышеуказанных доказательств у суда сомнений не вызывает, поскольку они последовательны, непротиворечивы, составлены в соответствии с требованиями КоАП РФ и объективно фиксируют фактические данные, поэтому судья принимает их как допустимые доказательства.
Согласно части 1 статьи 31.1 КоАП РФ постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу после истечения срока, установленного для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, если указанное постановление не было обжаловано или опротестовано.
В силу положений частей 1, 5 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении шестидесяти дней со срока, указанного в части 1 настоящей статьи, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, направляют соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством. Кроме того, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, принимают решение о привлечении лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ.
Из материалов дела усматривается, что постановление по делу об административном правонарушении № 18810116220305375831 от дата получено представителем по доверенности наименование организации дата (л.д. 5).
Следовательно, установленный в части 1 статьи 30.3 КоАП РФ десятидневный срок обжалования постановления по делу об административном правонарушении № 18810116220305375831 от дата начал исчисляться с дата и истек дата, с учетом положений статьи 4.8 КоАП РФ, постановление вступило в законную силу дата.
В свою очередь, в соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ шестидесятидневный срок уплаты административного штрафа, наложенного постановлением по делу об административном правонарушении № 18810116220305375831 от дата, истек дата.
Между тем к окончанию этого срока административный штраф наименование организации» уплачен не был. Отсрочка и рассрочка исполнения указанного постановления в соответствии с частями 1, 2 статьи 31.5 КоАП РФ не предоставлялись, исполнение в соответствии со статьей 31.6 КоАП РФ не приостанавливалось.
Таким образом, наименование организации совершило административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ, дата.
Изучив материалы дела, представленные доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу о том, что в действиях наименование организации» имеется состав административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ.
При назначении наименование организации наказания, в соответствии со статьями 4.1. -4.3. КоАП РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения, отсутствие как смягчающих, так и отягчающих административное наказание обстоятельств, и полагает возможным назначить наказание в пределах санкции части 1 статьи 20.25 КоАП РФ в виде административного штрафа. Учитывая изложенное, руководствуясь статьями 3.5, 4.1-4.3, 7.1, частью 1 статьи 20.25, статьями 29.9-29.11 КоАП РФ, суд
П О С Т А Н О В И Л:
наименование организации признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по реквизитам: получатель УФК по РТ (Министерство Юстиции РТ), ИНН телефон, КПП получателя телефон, номер счета получателя платежа  03100643000000011100 в отделение – НБ наименование организации России/УФК по РТ адрес / УФК по РТ, БИК телефон, кор.счет 40102810445370000079, ОКТМО телефон, КБК 73111601203019000140, идентификатор: 0318690900000000029240734.
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечёт наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
В соответствии со статьями 30.1, 30.3 КоАП РФ постановление может быть обжаловано лицами, указанными в статьях 25.1-25.5 КоАП РФ, или опротестовано прокурором в Кировский районный суд адрес в течение десяти суток со дня получения или вручения копии постановления..
Мировой судья   (подпись)
Копия верна. Мировой судья

     фио
1